
DODATEK Č. 2

k Rámcové smlouvě na služby související s přípravou a provozem elektronické evidence
tržeb

(evidovaný u Objednatele pod č. 16/7700/0202/02D evidovaný u Dodavatele pod
č. 36/2016/UOM_Dodatek č. 2, č. j. SPCSS-05869/2021) 

uzavřené dne 26. 5. 2016 

(evidovaná u Objednatele pod č. 16/7700/0202, evidovaná u Dodavatele pod č. 36/2016/UOM) ve
znění Dodatku č. 1, uzavřeného dne 16. 11. 2016 (evidovaný u Objednatele pod č.
16/7700/0202/01D, evidovaný u Dodavatele pod č. 36/2016/UOM_Dodatek č. 1)

(dále jen „Smlouva“)

 (to vše dále jen „Dodatek“)

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
za niž jedná: , generální ředitelka
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
ID datové schránky: p9iwj4f
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel“)

a

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.
se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922
zastoupený: , 1. zástupcem generálního ředitele
IČO: 03630919
DIČ: CZ03630919
ID datové schránky: ag5uunk
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „Dodavatel“)

(Objednatel  a  Dodavatel  dále  též  jen  samostatně  jako  „Smluvní  strana“  nebo  společně  jen
„Smluvní strany“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Dne 26. 5. 2016 byla mezi Smluvními stranami uzavřena výše uvedená Smlouva a dne 16. 11.
2020 byl uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě;

(B) Dohodou Smluvních stran došlo k požadavku na prodloužení trvání Smlouvy ve znění všech
dodatků a navýšení finančního limitu pro plnění dle Smlouvy, a z toho důvodu je zapotřebí učinit
nezbytné změny Smlouvy;

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:



Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě na služby
související  s  přípravou  a  provozem
elektronické evidence tržeb

I.  PŘEDMĚT DODATKU

I.1 Na základě čl. XIX odst. 19.3 Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že v čl. VIII Smlouvy
ve znění Dodatku č. 1 se ruší odst. 8.2 a nahrazuje se tímto novým zněním:

„8.2  Smluvní  strany  se  výslovně  dohodly,  že  maximální  výše  ceny  za  plnění  předmětu
Smlouvy a na ni navazujících Prováděcích smluv v plném rozsahu předmětu této Smlouvy
činí částku 445 000 000 Kč bez DPH.“

I.2 Dále se Smluvní strany dohodly, že v čl. XVII Smlouvy se ruší odst. 17.1 a nahrazuje se
tímto novým zněním:   

„17.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2022 nebo do vyčerpání částky
stanovené v čl. VIII odst. 8.2 Smlouvy podle toho, která ze skutečností nastane dříve.“ 

I.3 Dále se Smluvní strany dohodly, že v čl. XVII Smlouvy se ruší odst. 17.4 a nahrazuje se
tímto novým zněním:   

„17.4 Objednatel je oprávněn od příslušné Prováděcí smlouvy písemně odstoupit z důvodu
jejího  podstatného  porušení  Dodavatelem ve  smyslu  §  2002  OZ,  přičemž  za  podstatné
porušení  takové  Prováděcí  smlouvy  se  bude  považovat  zejména  prodlení  Dodavatele
s poskytováním Služby  EET dle  příslušné  Prováděcí  smlouvy delší  než  30 (slovy:  třicet)
kalendářních dnů. Objednatel je dále oprávněn od Prováděcí smlouvy písemně odstoupit v
případě, že dojde k legislativním změnám, zejména ke zrušení zákona č. 112/2016 Sb. o
evidenci  tržeb,  ve znění  pozdějších předpisů (přičemž odstoupení  lze  učinit  nejdříve den
následující po dni účinnosti zrušení předmětného zákona), na základě kterých se stane plnění
předmětu  Prováděcí  smlouvy  pro  Objednatele  nepotřebné.  Odstoupením  od  Prováděcí
smlouvy dle věty druhé tohoto odstavce se závazek ruší  s účinky do budoucna, přičemž
účinnost  odstoupení  nastává  ve  lhůtě  jednoho  měsíce  ode  dne  doručení  odstoupení
Dodavateli. V případě odstoupení od Prováděcí smlouvy č. 4 účinnost odstoupení nastává
okamžikem podpisu akceptačního protokolu bez výhrad postupem stanoveným dále v tomto
odstavci, avšak pouze pokud k této skutečnosti dojde před uplynutím lhůty stanovené pro
účinnost  odstoupení  v předcházející  větě.  Smluvní  strany  dále  uvádějí,  že  v případě
odstoupení  od Prováděcí  smlouvy č.  4  postupem dle  věty  druhé tohoto  odstavce  budou
okamžikem doručení oznámení o odstoupení Dodavateli zahájeny práce na ukončení Služeb
EET  typu  S3  poskytovaných  na  základě  Prováděcí  smlouvy  č.  4,  tj.  S3-001  a  S3-002,
přičemž o ukončení těchto prací bude Smluvními stranami sepsán akceptační protokol. Čl X.
odst. 10.2 a 10.3 Smlouvy se nepoužije. V případě, že bude mít některá ze Smluvních stran
k ukončení Služeb EET, tj. S3-001 a S3-002 výhrady, zavazuje se uvést takové výhrady do
akceptačního protokolu při jeho podpisu, přičemž druhá Smluvní strana se zavazuje uvedené
výhrady odstranit způsobem a ve lhůtě dohodnutými v akceptačním protokolu. Po odstranění
veškerých  výhrad  podepíšou  Smluvní  strany  nový  akceptační  protokol  bez  výhrad.  Pro
vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že v případě postupu dle předcházející věty
se měsíční cena za předmětné Služby EET, tj. S3-001 a S3-002 v daném kalendářním měsíci
(tj. v měsíci, ve kterém došlo k ukončení poskytování Služeb EET, tj. S3-001 a S3-002 na
základě  předmětného  odstoupení)  poměrné  krátí,  a  to  s přesností  na  celé  dny  trvání
poskytování  předmětných  Služeb  EET,  tj.  za  dobu od  prvního  dne  daného  kalendářního
měsíce do podpisu akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami bez výhrad nebo do
nabytí účinnosti odstoupení, podle toho, která skutečnost nastane dříve.“

II.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2



Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě na služby
související  s  přípravou  a  provozem
elektronické evidence tržeb

II.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, nejdříve však dne 1. 12. 2021. Objednatel se zavazuje, že Dodatek
zveřejní v registru smluv a tuto skutečnost bezodkladně oznámí Dodavateli.

II.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

II.3 Dodatek  je  vyhotoven  v  elektronické  podobě  v  1  vyhotovení  v  českém  jazyce
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

II.4 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl
sepsán  dle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  nikoliv  v  tísni  či  za  nápadně  nevýhodných
podmínek, na důkaz toho připojují své podpisy. 

Za Objednatele: Za Dodavatele:

V dne
dle
elektronického
podpisu

V dne
dle
elektronického
podpisu

23.11.2021 16.11.2021

generální ředitelka
Česká republika – Generální finanční ředitelství

1. zástupce generálního ředitele
Státní pokladna Centrum sdílených

služeb, s. p.

3


	I. pŘEDMĚT DODATKU
	I.1 Na základě čl. XIX odst. 19.3 Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že v čl. VIII Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se ruší odst. 8.2 a nahrazuje se tímto novým zněním:
	„8.2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že maximální výše ceny za plnění předmětu Smlouvy a na ni navazujících Prováděcích smluv v plném rozsahu předmětu této Smlouvy činí částku 445 000 000 Kč bez DPH.“
	I.2 Dále se Smluvní strany dohodly, že v čl. XVII Smlouvy se ruší odst. 17.1 a nahrazuje se tímto novým zněním:
	„17.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2022 nebo do vyčerpání částky stanovené v čl. VIII odst. 8.2 Smlouvy podle toho, která ze skutečností nastane dříve.“
	I.3 Dále se Smluvní strany dohodly, že v čl. XVII Smlouvy se ruší odst. 17.4 a nahrazuje se tímto novým zněním:

	II. závěrečná ustanovení
	II.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nejdříve však dne 1. 12. 2021. Objednatel se zavazuje, že Dodatek zveřejní v registru smluv a tuto skutečnost bezodkladně oznámí Dodavateli.
	II.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.
	II.3 Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
	II.4 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho připojují své podpisy.


